1

ВНУ ТР ИГО РОДСКОЕ МУ Н ИЦИ П АЛ ЬН ОЕ О БР АЗ ОВ АНИЕ С АНК Т- ПЕ ТЕР БУ РГ А ГОРОД КР ОНШ ТАД Т

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРОНШТАДТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___ года             № __

Об озеленении территории

В соответствии со статьей 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79

«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Кронштадт
(далее по тексту – муниципальное образование город Кронштадт),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В целях реализации вопроса местного значения «осуществление работ в сфере

озеленения на территории муниципального образования, включающее:
1.1. организацию работ по компенсационному озеленению в отношении территорий

зеленых насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в
соответствии с законом Санкт-Петербурга;

1.2. содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего
пользования местного значения (включая содержание расположенных на них
элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных
территориях;

1.3. проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования
местного значения на территории муниципального образования, включая
проведение учета зеленых насаждений искусственного происхождения и иных
элементов благоустройства, расположенных в границах территорий зеленых
насаждений общего пользования местного значения;

1.4. создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов
зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений
общего пользования местного значения»

Местной Администрацией города Кронштадта проводятся мероприятия, не
противоречащие действующему законодательству и имеющие отношение к решению
указанного вопроса местного значения.
2. Мероприятия организуются и проводятся Местной Администрацией города

Кронштадта, а также силами сторонних организаций посредством заключения
соответствующих контрактов, в соответствии с действующим законодательством.

3. Жители муниципального образования город Кронштадт участвуют в решении
вопроса местного значения, лично участвуя в проводимых мероприятиях, а также
реализуя свое право на осуществление местного самоуправления в порядке,
установленном Уставом муниципального образования город Кронштадт.

4. Решение данного вопроса местного значения является расходным обязательством
муниципального образования город Кронштадт, подлежащим исполнению за счет
бюджета муниципального образования город Кронштадт.

5. Главному редактору газеты «Кронштадтский Муниципальный Вестник»
опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в газете «Кронштадтский
Муниципальный Вестник».

consultantplus://offline/ref=030159BD52B29521DC336D6A53F91A43B8E058E94D033344229971C3B09E18BFDF2B901E23K6H
User
Текст
ПРОЕКТ

2

6. Административно-организационному отделу разместить настоящее Постановление
на официальном сайте Местной Администрации города Кронштадта в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://kronmo.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя
Главы Местной Администрации города Кронштадта.

8. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после дня
официального опубликования (обнародования) и применяется к
правоотношениям, возникающим с начала формирования бюджета
муниципального образования город Кронштадта на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов.

Глава Местной Администрации
города Кронштадта        А.И Мартемьянов

http://kronmo.ru./